证券代码：200054                证券简称：建车 B              公告编号：2024-050

重庆建设汽车系统股份有限公司
股票可能被终止上市的第四次风险提示公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

特别提示：
1. 截至 2024 年 6 月 3 日，重庆建设汽车系统股份有限公司（以下简称“公司”）股票收盘

价为 2.57 港元 / 股，按深证综指采用的上周最后一个交易日 2024 年 5 月 31 日外管局对外公
布的汇率中间价 100 港元兑人民币 90.927 元计算，公司股票 2024 年 6 月 3 日收盘市值为人民
币 2.79 亿元，已连续 12 个交易日每日股票收盘市值低於 3 亿元，根据《深圳证券交易所股票
上市规则》第 9.2.1 条第一款第（七）项的规定，在深圳证券交易所仅发行Ｂ股股票的上市公司，
如果连续二十个交易日的每日股票收盘市值均低於 3 亿元，公司股票将被终止上市交易，敬请
广大投资者注意投资风险。

2. 根据《深圳证券交易所股票上市规则》规定，若公司触及上述交易类强制退市情形，深
圳证券交易所将在十五个交易日内作出是否终止公司股票上市的决定。根据《深圳证券交易所
股票上市规则》第 9.1.15 条规定，交易类强制退市公司股票不进入退市整理期交易。敬请广大
投资者注意投资风险。

 一、公司股票可能被终止上市的原因
根据《深圳证券交易所股票上市规则》第 9.2.1 条第一款第（七）项的规定，在深圳证券交

易所仅发行Ｂ股股票的上市公司，如果连续二十个交易日的每日股票收盘市值均低於 3 亿元，
公司股票将被终止上市交易。按深证综指采用的上周最后一个交易日 2024 年 5 月 31 日外管局
对外公布的汇率中间价 100 港元兑人民币 90.927 元计算，公司股票 2024 年 6 月 3 日收盘市值
为人民币 2.79 亿元，已连续 12 个交易日每日股票收盘市值低於 3 亿元，公司股票存在可能因
股票市值低於 3 亿元被终止上市的风险。

二、历次可能因股票市值低於 3 亿元被终止上市风险提示公告的披露情况
根据《深圳证券交易所股票上市规则》第 9.2.3 条第（四）项的规定，在深圳证券交易所仅

发行Ｂ股股票的上市公司，首次出现股票收盘市值低於 3 亿元的，应当在次一交易日开市前披
露公司股票可能被终止上市的风险提示公告。根据《深圳证券交易所股票上市规则》第 9.2.4
条第（四）项规定，出现连续十个交易日每日收盘市值均低於 3 亿元，应当在次一交易日开市
前披露公司股票可能被终止上市的风险提示公告，其后每个交易日披露一次，直至相应的情形
消除或者出现终止上市情形之日止（以在先者为准）。根据《深圳证券交易所股票上市规则》
第 9.1.15 条规定，交易类强制退市公司股票不进入退市整理期交易。

公司已於 2024 年 5 月 20 日、2024 年 5 月 31 日、2024 年 6 月 3 日分别披露了公司股票可
能被终止上市的风险提示公告（公告编号：2024-036、2024-043、2024-046），本公告为公
司可能触发市值退市的第四次终止上市风险提示公告。

三、其他事项
公司於 2024 年 5 月 27 日披露了《关於控股股东一致行动人增持股份计划的公告》（公告编号：

2024-040）及《关於国有股权无偿划转的提示性公告》（公告编号：2024-041）；於 2024 年
6 月 3 日披露了《关於控股股东一致行动人增持计划进展暨首次增持公司股份的公告》（公告
编号：2024-047）及《关於国有股权无偿划转的进展公告》（公告编号：2024-049）。请各
位投资者详阅 2024 年 5 月 27 日及 2024 年 6 月 3 日相关公告具体内容。公司董事会及管理层
将持续关注公司当前股票走势，并将按照相关规定及时履行信息披露义务。

公司郑重提醒广大投资者：公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《香港商报》以及
巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体披露的信息为准。敬
请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。
重庆建设汽车系统股份有限公司董事会

　　　　　　　　　　　　　　　2024 年 6月 4日

证券代码：900953      证券简称：凯马 B      公告编号：临 2024-037

恒天凯马股份有限公司股票
可能被终止上市的第七次风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或
者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
●截至 2024 年 6 月 3 日，恒天凯马股份有限公司（以下简称“公司”）股票收

盘价连续 15 个交易日低於人民币 1 元。若按上证综指采用的上周最后一个交易日
5 月 31 日中国外汇交易中心对外公布的汇率中间价 1 美元兑人民币 7.1088 元计算，
即使后续 5 个交易日连续涨停，也将因股价连续 20 个交易日低於人民币 1 元而触
及交易类退市指标。根据《上海证券交易所股票上市规则》（以下简称《股票上
市规则》）第 9.2.1 条第一款第二项的规定：在上海证券交易所（以下简称“上交所”）
仅发行 B 股股票的上市公司，如果连续 20 个交易日的每日股票收盘价均低於人民
币 1 元，公司股票可能被上交所终止上市交易。敬请广大投资者注意投资风险。

●根据《股票上市规则》第 9.2.7 条的规定，若公司触及上述交易类强制退市情
形，上交所将在 15 个交易日内作出是否终止公司股票上市的决定。根据《股票上
市规则》第 9.6.1 条第二款的规定，交易类强制退市公司股票不进入退市整理期交
易。敬请广大投资者注意投资风险。

一、公司股票可能被终止上市的原因
根据《股票上市规则》第 9.2.1 条第一款第二项的规定：在上交所仅发行 B 股

股票的上市公司，如果连续 20 个交易日的每日股票收盘价均低於人民币 1 元，公
司股票可能被上交所终止上市交易。公司按上证综指采用的上周最后一个交易日 5
月 31 日中国外汇交易中心对外公布的汇率中间价 1 美元兑人民币 7.1088 元计算，
公司股票 2024 年 6 月 3 日收盘价为人民币 0.341 元 / 股，连续 15 个交易日收盘价
低於人民币 1 元，公司股票存在可能因股价低於面值被终止上市的风险。

二、历次可能因股价低於面值被终止上市风险提示公告的披露情况
根据《股票上市规则》第 9.2.3 条第一款的规定：在上交所仅发行 A 股股票或

者 B 股股票的上市公司，首次出现股票收盘价低於 1 元的，应当在次一交易日披
露公司股票可能被终止上市的风险提示公告；出现连续 10 个交易日（不包含公司
股票停牌日）每日股票收盘价均低於人民币 1 元的，应当在次一交易日披露公司
股票可能被终止上市的风险提示公告，其后每个交易日披露 1 次，直至公司股票
收盘价低於 1 元的情形消除或者出现终止上市情形之日止（以先达到的日期为准）。
根据《股票上市规则》第 9.6.1 条第二款的规定：交易类强制退市公司股票不进入
退市整理期交易。

公司於 2024 年 5 月 15 日、2024 年 5 月 28 日、2024 年 5 月 29 日、2024 年 5 月 30 日、
2024 年 5 月 31 日、2024 年 6 月 1 日分别披露了公司股票可能被终止上市的风险
提示公告（公告编号：临 2024-026、临 2024-030、临 2024-031、临 2024-033、
临 2024-034、临 2024-035）。本公告为公司可能触发面值退市的第七次风险提示
公告。

三、其他事项
1. 公司董事会及经营管理层高度重视并密切关注公司当前股票价格走势，并将

按照相关规定及时履行信息披露义务。
2. 公司提请广大投资者或托管券商等市场主体在股票终止上市暨摘牌前及时了

结股票质押式回购、约定购回、融资融券、转融通、沪股通等业务。对於自股票
终止上市暨摘牌后至进入退市板块办理股份登记、挂牌期间到期的司法冻结业务，
建议有权机关在股票终止上市暨摘牌前通过原协助执行渠道提前办理续冻手续。

3. 公司郑重提醒广大投资者：公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》《香
港商报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在上述指
定媒体披露的信息为准。敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。
恒天凯马股份有限公司董事会

2024 年 6月 4日

【香港商報訊】港股連跌四日後，6月首個交易日
開局反彈，恒指一度升近500點，但下午升幅收窄，
收市報18403點，升323點或1.8%。恒生科技指數收

報3784點，升93點或2.5%。恒生中國企業指數收報
6531點，升139點或2.2%。主板成交逾1323億元，北
水淨流入34億元。

大型科網股推升大市，ATMJX升逾2%至4%，
股王騰訊(700)周末否認被要求降微信支付市佔
率，升4.22%，成交額達104.65億元；阿里巴巴
(9988)升2.34%;美團(3690)升3.71%；京東(9618)升
2.55%；小米(1810)升2.4%。

科網巨頭推升大市

財政部公布，今年汽車以舊換新補貼預撥資金總計
近 112 億元人民幣，車股受惠強勢再現。理想汽車
(2015)5月交付量按年增近24%，股價升5%；比亞迪
(1211)5 月新能源汽車銷量按年增長 38%，股價升
5.3% ； 為 升 幅 最 大 兩 隻 藍 籌 ； 吉 利 汽 車 (175) 升
3.5%。

金融股亦普遍向上，豐(005)升 0.73%；港交所
(388)升 1.83%；平保(2318)升 2.02%；建行(939)升
1.44%；友邦(1299)則跌0.99%。

其他藍籌股方面，海底撈(6862)升 4.4%；攜程
(9961)升3.7%；東方海外(316)升4.8%。

另外，九置(1997)遭大行降評級及目標價，收跌
2%，為跌幅最大藍籌；中國生物製藥(1177)跌1.8%。

Hong Kong Commercial Daily　　http://www.hkcd.com

A3 香港新聞 2024年6月4日 星期二責編 蔡清偉 韓濠昕 美編 劉定緣

美國若減息利好港樓市

【香港商報訊】記者姚一鶴、鄭珊
珊報道：恒基地產(012)昨日舉行股東
周年大會，恒地聯席主席李家傑和李
家誠表示，美國加息周期很快結束，
減息周期開始對於香港樓市有好處，
預計樓市下半年保持穩定，樓價升幅
穩定，但具體情況要看美國什麼時候
開始減息。

理大成立電網現代化研究中心
推動構建新型電力系統

施政報告全面撤辣後，本港樓市成交一度報復式反
彈，隨撤辣帶來的刺激減弱，樓市交投漸回復正
常。差餉物業估價署日前公布，上月私人住宅售價指
數報308.7點，按月升0.29%，連升2個月，若按年計
則跌12.85%。業界估計，未來樓價或持續橫行，甚
至重墜跌軌，全年樓價或跌5%至10%。

炒家絕 剛需仍存
提到本港樓市發展，李家誠表示，香港住宅一直

需求很大，政府全面撤辣後，很多入市買樓的都是
用家，市場上已不見炒家，反映剛性需求仍在。他
又指，本港樓價已在低位一段時間，相信隨美國
減息周期的到來，下半年本地樓價走勢將會穩定。
他對樓市表現有信心，集團會跟隨自身進度開售新
盤。

至於寫字樓市道，他認為偏疲弱，不過亦指減息周
期開始後或有幫助。他又提到，集團商場多在民生
區，表現較穩定，期望更多人留港消費。

在洪水橋仍有約300萬方呎土儲
政府公告收回北部都會區約176公頃土地，進行洪

水橋/廈村新發展區第二期發展。李家誠回應指，恒
地位於洪水橋總面積約350萬平方呎之土地將被政府

收回，按公告每平方呎補償1114元計算，集團預期
可從政府獲發現金補償總額39億元。

他補充稱，恒地在該地區仍有300萬平方呎左右的
地皮，期望日後能繼續發展，目前仍未就地皮作補地
價安排，但指出北部都會區等有很多機遇，不會放慢
發展農地。

今年4月政府收回恒地於粉嶺北及古洞北新發展區
持有土地約 145 萬平方呎，恒地亦將獲現金補償約
18.6億元。假設收回土地於今年底完成，預計將錄得
稅前盈利約31億元，可於本年度入帳。

THE HADDON超購2倍多

另外，恒地亦公布旗下紅磡新盤 THE HADDON
截至昨日下午 3 時，已收 240 票，以首張價單的 92
伙計，認購登記數為其 2.6 倍。恒基物業代理有限
公司營業(一)部總經理林達民表示，項目最快今日
加推，最多涉 45 伙，有 「少少」加價空間，周末
展開首輪銷售。目前收票當中，35%入票是投資
客。

THE HADDON 前幾期合共套現 38.3 億元，售出
639伙，呎價造21500元。THE HADDON昨日介紹
29樓相連特色戶，林達民介紹，單位適合三代同堂
一起居住。連同上周五介紹的 28 樓 P 單位及 Q 單
位，特色單位都將招標發售。

法定要求償債書

根據破產條例(第6章)第6A條(1)(a)作出的法定要求償債書

須立即償付的經算定款項的債項

 (2) 港幣496元為由2022年12月30日至2022年12月31日之利息;

 (6) 港幣25,091.90元為由2023年10月1日至2023年12月31日之利息;

本要求償債書為重要的文件，本要求償債書在報章刊登之首日，須

視作本要求償債書送達給你的日期。你必須在本要求償債書送達給

你起計的21天內處理本要求償債書，你可償付所列債項，或嘗試與

債權人達成和解，否則你可被宣告破產，而你的財產及貨品亦可被

取走。如你認為有令本要求償債書作廢的理由，應在本要求償債書

送達給你起計18天內，向法庭申請將本要求償債書作廢。如你對自

己的處境有任何疑問，應立即徵求律師的意見。

地址：香港中環皇后大道中59-65號泛海大廈4樓

法定要求償債書日期：2024年5月10日

 (8) 港幣10,974.93元為由2024年4月1日至2024年5月10日之利息。

債權人聲稱你欠上述債項，並聲稱該債項是立即償付的。

根據下列項目，相關的欠款及其利息細目如下︰-

地址 ： 香港新界天水圍天耀邨耀豐樓1804室(ROOM 1804, YIU

FUNG HOUSE, TIN YIU ESTATE, TIN SHUI WAI, NEW

TERRITORIES, HONG KONG)。

 (4) 港幣24,212.65元為由2023年4月1日至2023年6月30日之利息;

致  ： 陳國珠 (CHAN KWOK CHU)

特此通知本法定要求償債書由下列債權人發出︰

債權人名稱︰ GOTLAND ENTERPRISES LIMITED

此筆款項是根據高等法院原訟法庭暫委法官徐韻華於2022年12月30日

在高等法院2003年第4550號雜項案件(下稱“HCMP 4550/2003”)中

作 出 的 判 決 ， 您 經 營 的 浩 記 汽 車 服 務 ( H O  K E E  M O T O R S

SERVICE)作為第六被告人應向債權人GOTLAND ENTERPRISES

LIMITED支付訴訟和反申索的費用。此外，根據於 2024年4月29日在

HCMP 4550/2003中發出的訟費評定證明書，您應向債權人支付沒有

被法律援助涵蓋的費用即合共港幣1,131,500.28元。因此債權人向你

追討直至2024年5月10日為止所有相關的欠款及其利息。

 (7) 港幣24,967.98元為由2024年1月1日至2024年3月31日之利息; 及

債權人代表律師：侯穎承周明寶律師事務所

電話號碼：2248 3348

檔案編號：AC/G/18571/2021(43)

自本要求償債書首次在報章刊登之日起計，你祗有21天的時間，之

後債權人可提出破產呈請。如欲向法庭申請把本要求償債書作廢，

你必須在本要求償債書首次在報章刊登之日起計18天內，向法庭提

出申請。

公告日期：2024年6月4日

地址︰ ROOM 607, 6/F, WING ON PLAZA, 62 MODY ROAD,

TSIM SHA TSUI, KOWLOON, HONG KONG)

債權人要求你立即償付港幣1,264,739.29元之欠款。

 (1) 港幣1,131,500.28元為2024年4月29日在HCMP 4550/2003中發出

的訟費評定證明書之欠款;

 (3) 港幣22,791.52元為由2023年1月1日至2023年3月31日之利息;

 (5) 港幣24,704.03元為由2023年7月1日至2023年9月30日之利息;

 (統稱“總欠款”)

本要求償債書，可於下述地點索取或查閱。

稅務代表(30多年經驗專業人仕處理)

清盤除名/破產申請

公司及個人稅務申報和策劃

成立本地，海外及BVI公司

成立中國公司或辦事處

年報及公司秘書服務

會計理帳/年結核數

商標註冊

BUT  DO  YEUNG  C. P. A. LIMITED

畢杜楊會計師行有限公司

地址 ：香港皇后大道中340號
　　　 華秦國際大廈18樓

 ：(852)2581 2828電話
 ：(852)2581 2818傳真
 ：enquiry@butdoyeungcpa.com電郵
 ：香港皇后大道中88號勵精中心12樓1204室地址
 ：(852)2520 2727電話
 ：(852)2520 2336傳真

老去茶事

“Notice is hereby given that Chiu Yuet Ming
of Shop B On Ground Floor, Kai Wah
Mansion, Nos. 77-81 Chik Shun Street, Tai
Wai, Sha Tin, New Territories is applying to
the Liquor Licensing Board for renewal of
the Liquor Licence in respect of THE CHAS
LONG LONG AGO situated at Shop B On
Ground Floor, Kai Wah Mansion, Nos. 77-81
Chik Shun Street, Tai Wai, Sha Tin, New
Territories. Any person having any objection
to this application should send a signed
written objection, stating the grounds
therefor, to the Secretary, Liquor Licensing
Board, 4th Floor, Tai Po Complex, No. 8,
Heung Sze Wui Street, Tai Po, New
Territories within 14 days from the date of
this notice.

Date : 4 June 2024”

「現特通告：趙玥洺其地址為新界

沙田大圍積信街77-81號積善樓地

下B號鋪，現向酒牌局申請位於新

界沙田大圍積信街77-81號積善樓

地下B號鋪老去茶事的酒牌續期。

凡反對是項申請者，請於此公告刊

登之日起十四天內，將已簽署及申

明理由之反對書，寄交新界大埔鄉

事會街8號大埔綜合大樓4字樓酒牌

局秘書收。

日期：2024年6月4日」

申 請 酒 牌 續 期 公 告

NOTICE  ON  APPLICATION  FOR
RENEWAL  OF  LIQUOR  LICENCE

THE CHAS LONG LONG AGO

致 羅健雄(LO KIN HUNG)(香港身份證號碼E195XXX(X))

單方訴訟人：朱其崑(CHU KI KWAN)(債權人)

你可於提出申請時在法院查閱該份呈請書。

司法常務官

有關於2024年3月26日提交的破產呈請書事宜。

關於：羅健雄(LO KIN HUNG)(香港身份證號碼E195XXX(X))

地址為新界葵涌大連排道182-190號金龍工業中心4座1樓

A室的朱其崑(CHU KI KWAN)已針對你提交一份破產呈請

書，而法院已下令如將該份呈請書的一份蓋章文本連同替

代送達令的一份蓋章文本，以預付郵費普通郵遞方式送交

香港新界元朗元朗安寧路174號安寧樓1樓B室之地址，並

註明由你收件，及將本通知書在一份本港出版及流通之中

文報章刊登一天，則須當作已向你送達該份呈請書；該項

呈請已押後於2024年6月18日(星期二)下午3時正在法院進

行聆訊，你須於該日出庭，如你不出庭則法院可在你缺席

的情況下針對你作出破產令，特此通知。

日期：2024年6月4日

【規則第48條】

表格15

有關呈請書的替代送達

報章公告

香港特別行政區

高等法院原訟法庭破產案件

2024年第2101號

HCB 2101/2024

香港特別行政區高等法院
原訟法庭

公司清盤案件2023年第422宗

第一次分擔人及債權人會議通知

黃新強

2024年6月4日

  泓信會計師行有限公司

     債權人會議 (下午3時30分)

徐美玉

公司名稱 ：廣州基金國際控股有限公司 (清盤中)

會議日期 ：2024年6月28日 (星期五)

會議時間 ：分擔人會議 (下午3時正)

會議地點 ：香港德輔道中248號東協商業大廈16樓1602室

共同及各別臨時清盤人

【香港商報訊】記者周偉立報道：美國就香港
「35+顛覆案」判決，宣布對中央政府和香港特區

政府官員實施新的簽證限制。外交部發言人毛寧
昨日出席記者會時，對此表
示強烈不滿和堅決反對，強
調美方若實施限制，中方將
堅決反制。

毛寧表示，美方蓄意攻擊
「一國兩制」，抹黑香港國安

法，妄議香港民主自由狀況，
干預香港特區司法，濫施簽證
限制，有關行徑公然干涉中國
內政，違反國際法和國際關係
基本準則。她重申，涉案反中
亂港分子的所謂 「初選」，嚴
重挑戰香港特區憲制秩序，嚴
重危害國家安全。

毛寧續說，該案其他31名
被告早已認罪，香港特區執
法和司法機關依法履職，懲
治各類危害國家安全的行為
合理合法，中央政府對此堅
定支持。她說，香港事務純
屬中國內政，不容任何外部
勢力干預。她敦促美方切實
尊重中國主權和香港法治，
恪守國際法和國際關係基本
準則，不得以任何方式插手
干涉香港事務。

美向內地及港官員簽證限制
外交部強烈不滿將堅決反制

35+煽動顛覆案

恒地料下半年樓價升幅穩定

李家傑(左)和李家誠(右)對本港樓市前景均表示充滿信心。 資料圖片

港股升323點 比亞迪騰訊領漲

眾多界別的代表出席電網現代化研究中心成立儀式。

寻人启事
莫伟（韦 ) 韬先生，深

圳英达利失联多年老友

刘特恩找你。

电话：15129366203

【香港商報訊】記者林駿強報道：香港理工大學
昨日正式成立電網現代化研究中心，致力促進電網現
代化技術的創新與應用，推動以新能源為主體新型電
力系統的構建，並助力國家及香港實現碳中和及能源
可持續發展的目標。昨日的成立典禮，吸引來自內
地、香港、澳門35家政府部門、公營機構、研究中
心、專業團體等界別出席活動，另來自26所內地、
香港、澳門大學的學界領袖及專家學者參與。

環境及生態局局長謝展寰、創新科技及工業局局
長孫東及中國電力企業聯合會秘書長郝英傑於典禮
上致開幕辭；中國南方電網有限責任公司總經理錢
朝陽發表主題演講，聯同理大校長滕錦光、理大副
校長(研究及創新)兼科技及創新政策研究中心主任
趙汝恆；理大電機及電子工程學系實務教授、電網
現代化研究中心榮譽主任、前香港創新及科技局局
長薛永恒，以及理大電機及電子工程學系系主任兼
電網現代化研究中心主任鍾志勇，共同見證理大電
網現代化研究中心的成立。

謝展寰致辭時表示，香港致力爭取於2050年前實
現碳中和，政府已提出四大減碳策略，包括淨零發
電、節能綠建、綠色運輸和全民減廢，積極從源頭減
低碳排放量。他強調，碳中和之路有賴社會各界共同
努力。他又祝賀電網現代化研究中心的成立，以及
「碳中和與新型電力系統院士論壇」與交流研討會的

成功舉辦，讓學術界、工商界和政府部門的代表聚首
一堂，交流意見，攜手推動大灣區的可持續發展。

孫東以視像形式致辭時表示，研究中心的成立適
逢其時，更是對相關領域的重要躍進。他相信在世
界級電力系統專家的領導下，研究中心將會成為頂
尖的研發中心，為實現現代化電網、智慧城市以及
智慧社會創造條件。

中國電力企業聯合會秘書長郝英傑表示，研究中
心的成立是深入推進新型電力系統建設的具體舉
措，有利於凝聚行業力量，促進產業鏈上下游通力
合作，助力能源清潔低碳轉型。

滕錦光則表示，研究中心可望發展成為廣受國際
認可的平台，匯聚和培養全球人才共同開發尖端科
技，促進研究成果轉化，協助電力能源行業應對挑
戰。他稱中心具開創性的工作，亦將為香港發展成
為大灣區的國際創新科技中心作出貢獻。

S3 2024年6月5日 星期三